
Zápis habilitační komise o habilitačním řízení

Jméno a příjmení uchazeče včetně titulů: Ing. Tomáš Oberhuber, Ph.D.

Datum narození uchazeče: 2.2.797B

Bydliště uchazeče: Za Podjezdem B53, Kolovrary, Praha 10, 103 00

Pracoviště uchazeče: Katedra maternatiky, FJFI, ČVUr

Obor habilitace: Aplikovaná matematika

Název habilitační práce: Numerickó řešení nelineárních PDR a masivně paralelní numerické
algoritmy

Děkan Fakulty jaderné a fyzikálně inženýrské (FJFI) ČVUl v Praze prof. Ing, Igor Jex, DrSc,
na základě zákona Č. 111/98 Sb. jrnenoval po schválení Vědeckou radou FJFI dne 22.4.202l
habilitační komisi v tomto složení;

Předseda habilitační komise: prof. Irrg. Richard Liska, CSc., FJFI, ČVUr

členové lrabilitační konrise :

prof, RNDr. Miloslav Feistauer, DrSc., MFF UK
doc. RNDr. Peter Frolkovič, Ph.D., STU Bratisiava
doc. RNDr, Zuzana Krivá, Ph.D., STU Bratislava
doc, Ing, Jan Šembera, Ph,D. TU Liberec,

Oponenti lrabilitační práce:
doc. Mgr. Petr Knob}och, Dr., DSc. MFF UK
prof, Masato Kimura, Kanazawa University, Japonsko
doc. Ing. Jiří Fůrst, Ph.D,, Fakulta strojní ČVUr,

Po dodání oponentních posudkŮ se habilitační komise sešla dne 1,0,I.2022, posoudila
předloženou práci, její posudky a podklady pro habilitační řízení vyplacované uchazečem, a
dospěla k následujícímu stanovisku:

_1-



1. Předložená habilitační práce:

Předložená habilitační práce "Numerické řešení nelineárních PDR a masivně para}elní
numerické algoritmy" je souborem šesti vybraných č}ánků autora publikovaných v
impaktovaných časopisech, doplněných poměrně rozsáhlým (58 stran) komentářem. Vybrané
články jsou velmi kvalitní a komentář je zpracován na výborné úrovni. Všichni tři oporrenti
konstatovali velmi vysokou kvalitu habilitační práce a doporučili práci k obhajobě. Hlavní
přínos práce je v autorem navržených metodách řešení nelineárních parciálních
diferenciálních rovnic a ve vývoji veřejně dostupné knihovny TNL pro podporu paralelizace
numerických algoritmů.

2. Pedagogická činnost:

Tomáš Oberhuber pracuje na FJFI od roku 2010, kde přednáší předměty "Numerická
matematika" a "Paraleiní algoritrny a architektury" a podílí se na cvičeních v řadě da]ších
předmětů. V roce 2017 zavedl do ýuky nový předmět "Pokročilá algoritmizace". V roce
2018 obhájil dizertace jeho první doktorand Vladimír Klement. Jeho další doktorand složil
státní doktorskou zkoušku v roce 2019. Za posledních 10 ]et vedl 15 úspěšně obhájených
diplomových prací. Toto vše svědčí o velké al<tivitě uchazeče v pedagogické oblasti.

3. Vědeckoqýzkumná a odborná činnost uchazeče:

Uchazeč pracuje v oblasti numerických metod pro řešení nelineárních parciá}ních
diferenciálních rovnic a paralelizací těchto metod s důrazem na grafické karty. Své výsledky
publikuje převážně v impaktovaných časopisech. Řada jeho výsledků má aplikační charakter.
Podílel se na řešení řady grantových projektů a byl a je spoluřešitelem dvou aplikačních
grantŮ ministerswa zdravotnictví. Podílel se na organizaci celé řady (10) mezinárodních
pracovních setkání (workshopů). Je vedoucím rymu pro vývoj knihovny TNL. Uchazeč má
řadu zahraničních spolupracovníků.

4. Publikační činnost uchazeče:

Uchazeč je autorem/spoluautorem 14 věděckých prací v impaktovaných časopisech, 3
prací v neimpaktovaných časopisech s recenzním řízením a 13 článků v časopisech bez
recenzního íízení. V databázi WOS má v současné době 22 článků, 58 citací (bez autocitací) a
H-index 6. Prezentoval své výsledky na 19 mezinárodních konferencí, většinou v zahraničí.



5. Závěry habilitační komise:

Tomáš Oberhuber spňuje všechny kvantifikovaná kriteria ČVUr pro habilitační řízení
za pos}edních t0 let, přičenrž ve všech ob]astech podstatně překračuje, většinou
několikanásobně, rninimální požadavky ČVUr, Konkrétně za prestižní publikace dosáhl 61

bodů (minimum 4B), za uznání vědeckou komunitou dosáhl 135 bodů (minimum 32), za
pedagogickou činnost dosáhl 1B2 bodů (minirnunr 40), za granty, zahraniční pobyty a tvůrčí
činnost dosáhl 37 bodů (minumum 24) aza službu komunitě dosáhl 58 bodů (minimum 16),

Uchazeč překračuje i předpoklady pro habilitační íízení na FJFI. Konkrétně má22 pub}ikací v
databázi WOS (minimum 15), má 14 článků v impaktovaných časopisech (minimum 10) a 58

citací ve WOS (minimum 10). Všechny práce, které rvoří habilitaci, byly publikovány v letech
2aI3-2020, zatímco uchazeč obhájil svoji dizertační práci v roce 2009, čili habi}itace
obsahuje výsledky dosažerré po získání titulu Ph.D.. Komise doporučuje pokračovat v
habilitačním íízeni ve formě habilitační přednášky před Vědeckou radou Fakulty jaderné a
fyzikálně inženýrské ČVUr v Praze.

Schůzky komise se osobně účastnili Riciiard Liska, Miloslav Feistauer a Jan Sembera, online
se účastnil Peter Fro]kovič, který hlasova}i koresporrderrčně, schůzky komise se neúčastni]a
Zuzana Krivá, která nicméně hiasovaia korespondenčně. Při h]asování byla zajištěna jeho
anonymita.

Počet hlasujících členů komise:
Fočet kladných hlasů: (* Počet

,b

záporrrých hlasů: ý Počet neplatných hlasů: Í)

Datum: r'€, ď, 2 el t"

Podpisy členů komise:

prof. Ing. Richard Liska, CSc., FJFI, ČVUr

prof. RNDr. Mi]osiav Feistauer, DrSc,, MFF'tJK

doc. RNDr. Peter Frolkovič, Ph.D., STU l]ratislava

doc. RNDr. Zuzana Krivá, Ph,D., STU Bratislava

doc. Ing. Jan Šembera, Ph,D. TU Liberec


